
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23P/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: Contrato de gerencia del plan de sostenibilidad turística en destino Valle del Cabriel,
Reserva de la Biosfera.

Contrato de gerencia del plan de sostenibilidad turística en destino Valle del Cabriel, Reserva de la Biosfera.Descripción 
Valor estimado del contrato 203.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.421,49 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2026.

Lugar de ejecución
Según lo previsto en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D


Precio de la oferta más baja 169.421,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 169.421,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14, inversión 1, financiado por el Decreto 59/2022, de 5 de julio, del
Consejo de Gobierno de Castilla la Mancha

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Asociación para el Desarrollo Integral de la Manchuela Conquense (ADIMAN)
NIF G16149254
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE LAS LOMAS, 36
(16200) MOTILLA DEL PALANCAR (CUENCA) España

Contacto

Correo Electrónico mamoraga@adiman.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.421,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23P/24
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

Contrato 23P-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=leJ
QXjoayJoU6dtmixYEmeEBal1IqSh4Q2UKe1Lzo0/ukThODH5Lzyb2rLI2eSlcaxuJK38qRM9zJlrAoi/7pl/qvQCHurSY6
8MmvLxRQeR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oPrM0sd%2B3mk%2BB9orUF3TdYnFviVl69fUnDMXwziONkjx2BFPCqnmiIU2/yjhiNoYxnZdXuUU9UugmBfOvMsLyRscnIH4KIb281AaTQPE9ezfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=leJQXjoayJoU6dtmixYEmeEBal1IqSh4Q2UKe1Lzo0/ukThODH5Lzyb2rLI2eSlcaxuJK38qRM9zJlrAoi/7pl/qvQCHurSY68MmvLxRQeR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=leJQXjoayJoU6dtmixYEmeEBal1IqSh4Q2UKe1Lzo0/ukThODH5Lzyb2rLI2eSlcaxuJK38qRM9zJlrAoi/7pl/qvQCHurSY68MmvLxRQeR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=leJQXjoayJoU6dtmixYEmeEBal1IqSh4Q2UKe1Lzo0/ukThODH5Lzyb2rLI2eSlcaxuJK38qRM9zJlrAoi/7pl/qvQCHurSY68MmvLxRQeR45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491419
Fax 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491419
Fax 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Contrato de gerencia del plan de sostenibilidad turística en destino Valle del Cabriel, Reserva de la Biosfera.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Salones Diputación

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Salones Diputación

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/08/2024 a las 09:40 horas
Juicios de valor

Lugar

Salones Diputación

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 09:30 horas
Oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria técnica sobre el Plan de Sostenibilidad Turística en Destino “Valle del Cabriel, Reserva de la Biosfera"
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZnS%2BOH0Nsma8e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014238567 |  2024-001010444 | Wed, 25 Sep 2024 12:37:46:563 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99402862697835122170563407151265956431 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZnS%2BOH0Nsma8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

